
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РБ 

ГАПОУ РБ «Политехнический техникум»

ПРИКАЗ
М-СС. 2019 г. №

Селенгинск

О проведении педагогического совета

На основании плана учебно-воспитательной работы на 2019-2020 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести педагогический совет по теме «Комплексная профилактическая работа с 
обучающимися техникума» 23.10.2019 в 15.30

2. Создать рабочую группу по подготовке и проведению педагогического совета в

3. Рабочей группе (Филиппова Н.Г.) разработать форму проведения педагогического 
совета и программу к 10.10.2019 г.

4. Секретарю (Котлецова М.В.) ознакомить вышеуказанных лиц с настоящим 
приказом под личную подпись и довести до сведения педагогических работников.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР 
(Филиппова Н.Г.).

составе:
Председатель: Филиппова Н.Г. - заместитель директора по ВР 
Члены группы: Сутурина Е.С. -  педагог-психолог

Степанов Д.К. -  педагог-организатор 
Косенко В.Н.- социальный педагог 
Дорохова С.В. -  социальный педагог 
Водолазова А.Б. - преподаватель

Врио директора О.Н. Мордовская

Исп. руководитель МЦ Орлова Т.В.

С приказом ознакомлен:
1. Филиппова Н.Г
2. Степанов Д.К.
3. Косенко В.Н.



Утверждаю
Врио директора ГАПОУ РБ 
«Политехнический техникум»

_____О.Н. Мордовская
_____ 2019 г.

Программа 
проведения педагогического совета 

по теме « Комплексная профилактическая работа с обучающимися
техникума»

Дата проведения: 23.10.2019 г. 
Время проведения: 15.20 
Место проведения: кабинет 108

№
п/п

Рассматриваемый вопрос Форма работы Время Ответственные

1. Организационный вопрос
- приветствие
- решение предыдущего 
ПС
-оглашение повестки, 
регламента

5 мин Мордовская О.Н.

2. Введение 5 мин Филиппова Н.Г.
3. Организация комплексной 

профилактической работы 
в техникуме

10 мин Косенко В.Н.

4. Трудный подросток Работа в группах 10 мин Сутурина Е.С.

5. Причины девиантного 
поведения

Работа в группах 10 мин Степанов Д.К.

6. Система деятельности 
педагога по работе с 
трудновоспитуемыми 
студентами

Работа в группах 10 мин Косенко В.Н.

7. Практическая работа 
Составление памятки 
куратора по организации 
профилактической работы

Работа в группах 10 мин Водолазова А.Б.

8. Творческая практическая 
работа «Составление 
постера по профилактике»

Работа в группах 25мин Степанов Д.К.

9. Решение педагогического 
совета

5 мин Мордовская О.Н.

Итого 1 час 30 мин
Разное Руководители

структурных
подразделений

Зам. директора по ВР Филиппова 11.Г.



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РБ

ГАПОУ РБ «Политехнический техникум»

ПРИКАЗ

Qt-M 2019 г. №

Селенгинск

Об утверждении плана мероприятий

В исполнение решения педагогического совета от 23.10.2019 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по выполнению решения педагогического совета 
(Приложение №1)

2. Ответственность за выполнение плана мероприятий возложить на заместителя 
директора по воспитательной работе (Филиппова Н.Г.).

3. Секретарю (Котлецова М.В.) ознакомить вышеуказанных лиц с приказом под личную 
подпись.

Директор О.В.Якимов

С приказом ознакомлен:

1. Филиппова Н.Г.



Приложение №1 
к приказу от 0/ / /  2019 г.

Об утверждении плана мероприятий

План
мероприятий по выполнению решения педагогического совета

от 23.10.2019

№ Мероприятия Ответственные Сроки исполнения

1. Утвердить памятку куратора по работе с 
обучающимися и использовать ее в 
повседневной работе

Филиппова Н.Г. С 24.10.2019 г

2. Продолжать профилактическую работу с 
обучающимися с учетом информации 
педагогического совета

Все
педагогические
работники

В течение года


